163. Sans doute, l'Esprit-Saint, qui vous a créée âme et corps, et à qui l'une et l'autre appartient, a réellement, selon la loi du mariage, cédé à votre mari, son droit sur votre corps; mais il revendique l'âme pour lui, et ne permet pas qu'elle appartienne à un autre. Votre mari selon la chair est l'époux de votre chair; votre Dieu est l'époux de votre âme: pourtant aucune jalousie n'agit ni l'un ni l'autre, pourvu qu'à l'égard de l'un et de l'autre, vous demeuriez fidèle et chaste. A votre époux céleste, vous devez la pureté de votre âme, comme vous devez offrir une chair pure à votre mari de chair. Cet époux (céleste) a doté la pureté de votre âme des splendeurs angéliques, et vous avez reçu cette dot dans le mystère de la foi et la certitude de l'espérance. Oh! si vous aimiez cette dot, si vous vous gardiez de mépriser cet époux comme s'il ne vous avait pas donné grand chose! Vous êtes de noble extraction et, selon la chair, de race royale; mais incomparablement plus noble vous a faite cette dot dont vous a gratifiée votre illustre et

qua te sponsus ille nobilis investivit. Intende illi, illum dilige, ad illum suspira, quia ipse est dulcor unicus, pulchritudo summa, gaudium singulare, nec <sup>a</sup> propter illum ius suum isti negaveris, et cum iste carnalis in te afficitur, tu in illo caelesti affici spiritualiter delecteris. Iustus quippe est, imo ipsa iustitia, coniugii legem ipse instituit, et dum reddis unicuique quod suum esse cognoveris <sup>b</sup>, tu quoque expers caelestis iustitiae non existis. Sic igitur in carne tua ius suum exhibeas viro, ut Deum non exspolies iure suo, quia non cedet tibi in prosperum, si usurpative ius alterius in usum transferas alienum.

164. Alligata es viro, teneris ex necessitate illi obsequi in quantum contra legem matrimonii nihil disponit. Ille enim est praefendus in omnibus, qui et in carne mortali transitorium ordinavit coniugium, et immortalis animae immortalem se dedit sponsum. Illam proinde tui partem secundum quam desponsata es Christo, pretioso cultu exorna virtutum, ut bonorum operum sobolem concipias de Spiritu sancto. Quidquid boni cogitas, quidquid boni loqueris, quidquid boni operis agis, totum de Spiritu sancto concipis, nec aliunde potest animae pudicitia fecundari, quam de conceptione gratiae Spiritus sancti.

165. Summa itaque vigilantia opus est, ut omni custodia serves cor tuum, si tamen dedicasti illud in Spiritus sancti habitaculum. Quod si non feceris, quid agis? Qualis vel quomodo vivis <sup>c</sup>? Qualis vel quomodo sustines diem mortis cominus venientis? Veniet, veniet, et cito veniet certissimae mortis incertissima hora, et felix tu si, cum venerit, invenerit te paratam. Sit igitur tibi humilis <sup>d</sup> animus, castum corpus, torus immaculatus, habitus mo-